[image: image1.png]

СОВЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 06 декабря 2021 года № 188
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского МО от 22.12.2008 года № 14 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении членов выборных органов местного самоуправления, денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», статьей 11 решения Совета Комсомольского муниципального образования от 25.12.2020 года № 137 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области, учитывая ходатайство Администрации Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 22.12.2008 года № 14 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении членов выборных органов местного самоуправления, денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления», а именно:

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном вознаграждении членов выборных органов местного самоуправления, денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комсомольского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Комсомольского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение к Положению о порядке и условиях применения стимулирующих надбавок, компенсационных доплат, премий рабочим, занятым на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Комсомольского муниципального образования изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать данное решение в соответствии с установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.

Глава Комсомольского

муниципального образования                                                        Ибраев А.К.
Приложение № 1
к Решения Совета
от 06.12.2021 года № 188
Приложение №1

к Положению «О денежном вознаграждении

членов выборных органов местного самоуправления,

денежном содержании и материальном стимулировании лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Комсомольского муниципального образования»

Размеры денежного вознаграждения

членов выборных органов местного самоуправления

должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих муниципальные должности,

учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий

органов местного самоуправления муниципальных образований
Комсомольского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(рублей)

	Должностной

Оклад (рублей)

	1
	Глава муниципального образования
	43 792

	2
	Заместитель главы администрации

	4 346

	3
	Главный специалист

	3 664

	4
	Ведущий специалист

	3 437

	5
	Специалист 1 категории

	3 209

	6
	Специалист II категории

	2 982

Приложение № 2
к Решения Совета
от 06.12.2021 года № 188
Приложение к ПОЛОЖЕНИЮ

об оплате труда работников,

замещающих должности, не являющиеся

 должностями муниципальной службы

 и осуществляющих техническое

 обеспечение деятельности органа

 местного самоуправления

 Комсомольского муниципального образования

Размеры должностных окладов работников,

занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Старшие: инспектор, бухгалтер, техники всех специальностей, зав.машинописным, копировально-множительным бюро
	3 495

	2.
	Инспектор, бухгалтер
	2 892

Приложение № 3
к Решения Совета
от 06.12.2021 года № 188
Приложение

к Положению о порядке и условиях

 применения стимулирующих

 надбавок, компенсационных доплат,

премий рабочим, занятым на работах

по обслуживанию органов местного

 самоуправления Комсомольского

муниципального образования

Размеры должностных окладов работников,
занятых на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Комсомольского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Водитель автомобиля
	5 574

	2
	Истопник
	5 377

	3
	Слесарь-ремонтник
	5 377

	4
	Сторож
	5 377

	5
	Уборщик служебного помещения
	5 364